Realização:

Processo Seletivo Simplificado

Edital n° 001/2014/CESAN

 1

Processo Seletivo Simplificado – Edital n° 001/2014/CESAN

Edital 009/2014 – Resultado do Recurso da Prova Objetiva

COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO (CESAN), por intermédio da EPL –

Concursos, TORNA PÚBLICO o Resultado do Recurso da Prova Objetiva do Processo Seletivo

conforme segue:

OS RECURSOS FORAM IMPETRADOS PELOS CANDIDATOS DOS CARGOS: VISTORIANTE DE SERVIÇOS DE
ÁGUA  ESGOTO E CONTROLE DE GESTÃO COMERCIAL.

QUESTÃO RESULTADO

3 INDEFERIDO. A QUESTÃO 3 ESTÁ CERTA POIS PEDE-SE QUAL A ALTERNATIVA

CORRETAMENTE ACENTUADA.  DEVE-SE LER COM ATENÇÃO POIS SE RITMO NÃO TEM

ACENTO ISSO É CERTO. PEDE-SE A CORRETAMENTE ACENTUADA.

5 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA.

6 INDEFERIDO. A  QUESTÃO 6 ESTÁ CORRETA. É ACEITÁVEL A COMPARAÇÃO MAIS BOA
PELA GRAMÁTICA.

7 INDEFERIDO. A QUESTÃO 7 ESTÁ CORRETA. SABER O PLURAL DE PALAVRAS

COMPOSTAS , FAZ PARTE DA ORTOGRAFIA SENDO QUE ESTE CONTEÚDO ESTAVA

CONTEMPLADO NO EDITAL DE ABERTURA

8 INDEFERIDO. A QUESTÃO 8 ESTÁ CORRETA. EM NENHUM MOMENTO É ADMITIDO A
ALTERNATIVA B COMO FOI SOLICITADO. A ALTERNATIVA NÃO APRESENTA
CONCORDÂNCIA  EM NENHUMA HIPÓTESE.  A ALTERNATIVA CORRETA É A LETRA D.

9 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

10 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

27 INDEFERIDO. QUESTÃO 27 É NITIDAMENTE CLARA A INDAGAÇÃO DA QUESTÃO, POIS
TODO O TEXTO FAZ REFERENCIA AO TEMA SUGERIDO.

29 INDEFERIDO.QUESTÃO 29  ATENÇÃO: VERIFIQUE O GABARITO DA PROVA QUE LHE FOI

ENVIADA, POIS LÁ CONSTA COMO CORRETA A ALTERNATIVA "B", O QUE DIVERGE DA

INFORMAÇÃO DADA PELO CANDIDATO, QUE AFIRMA QUE O GABARITO APRESENTA

COMO CORRETA A ALTERNATIVA "D".

Vitória-ES, 23 de junho de 2014.

Paulo Ruy Valim Carnelli

DIRETOR-PRESIDENTE